（1）股东和债权人权益保护。公司严格按照《公司法》、《上市公司治理准则》、《上市公司信息披露管理办法》等

相关法律法规的规定，不断提高规范运作水平，在完善公司治理结构、完整内控制度的同时，加强与投资者的互动，真

实、准确、完整、及时、公平地履行信息披露义务，使广大投资者能够及时、充分了解公司各方面情况。公司注重加强投

资者关系管理工作，保障广大投资者的知情权，并重视对投资者的投资回报，公司采取积极的利润分配方案，积极回报股

东。

（2）关怀员工，重视员工权益。公司为员工提供安全、舒适的工作环境，关注员工身心健康，组织员工座谈、文艺晚

会，展示员工才艺，丰富业余生活，并为员工提供良好的培训和晋升渠道，尊重和维护员工的个人利益。

深圳市安车检测股份有限公司 2017 年年度报告全文

67

   （3）供应商和消费者权益保护。公司遵循“自愿、平等、互利”的原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作

伙伴关系，注重与各相关方的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户、对消费者的社

会责任。公司与供应商和客户合同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。

   （4）获得多项资质荣誉，塑造良好社会形象。报告期内，公司获得“2016年度中国汽保诚信企业五星级”、“2016年

度中国汽保行业优秀会员单位”、“2016年度中国汽保行业发展创新奖”、“全国汽保企业管理现代化创新成果一等奖”

以及中国汽车保修设备行业协会颁发的“机动车检测及维修检测监督管理技术研发中心”。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作。

（4）后续精准扶贫计划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市安车检测股份有限公司 2017 年年度报告全文

68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 75.00% 584,000   -14,215,800 -13,631,800 36,368,200 54.08%

3、其他内资持股 50,000,000 75.00% 584,000   -14,215,800 -13,631,800 36,368,200 54.08%

其中：境内法人持股 23,369,200 35.05%   -7,449,800 -7,449,800 15,919,400 23.67%

  境内自然人持股 26,630,800 39.94% 584,000   -6,766,000 -6,182,000 20,448,800 30.41%

二、无限售条件股份 16,670,000 25.00%   14,215,800 14,215,800 30,885,800 45.92%

1、人民币普通股 16,670,000 25.00%   14,215,800 14,215,800 30,885,800 45.92%

三、股份总数 66,670,000 100.00% 584,000   0 584,000 67,254,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股份总数的变动原因

   报告期内，公司实施2017年限制性股票激励计划，向公司管理人员、核心研发人员、核心技术人员、核心销售人员以

及核心生产人员在内的88名激励对象定向发行限制性股票584,000股，股份总数增加584,000股，公司总股本66,670,000股

增至 67,254,000股。前述限制性股票的首次授予股份登记手续于2017年6月22日完成。

2、有限售条件股份变动原因

   报告期内，公司解除部分首次公开发行前的限售股份，解除限售股数量为14,215,800 股，占公司总股本的21.14%；前

述解除限售股份已于2017年12月6日上市流通。

   综合上述两项变动，报告期内，公司股份总数增加584,000股，总股本增至67,254,000股；公司解除限售股份数量

14,215,800股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、股份总数变动的批准事项

   （1）2017年4月24日，深圳市安车检测股份有限公司第二届董事会第十二次会议、第二届监事会第七次会议审议通过

《关于<公司2017年限制性股票激励计划（草案）及其摘要>的议案》。公司拟向激励对象授予800,000股限制性股票，占本

激励计划草案公告时公司股本总额66,670,000股的1.20%。其中首次授予675,000股，预留125,000股，预留限制性股票占股